

**GMINA OBORNIKI ŚLĄSKIE**

Trzebnicka 1

55-120 Oborniki Śląskie

.....  
[nazwa zamawiającego, adres]

**WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie publiczne

**INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1  
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie: Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **"Wykonanie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla terenów gminnych przeznaczonych pod zabudowę wielorodzinną w rejonie ulic Energetycznej i gen. Maczka w Obornikach Śląskich"** – znak sprawy **ZP.271.60.2023.**

Zamawiający, **GMINA OBORNIKI ŚLĄSKIE**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1**

- 1) Rys. nr 4 przewiduje wykonanie 181,30 m rurociągu PEHD, o śr. 160 mm i 3,40 m rurociągu PEHD, o śr. 90 mm (od węzła 5-10, 10-14 oraz od węzła 13 do hydrantu i węzła 14 do hydrantu). Przedmiar, natomiast, przewiduje wykonanie jedynie 23,30 m rurociągu PEHD, o śr. 160 mm (węzeł 5-10).
- 2) Prosimy o informację, czy do wyceny należy przyjąć długości przewidziane na rysunku nr 4 czy długość wymienioną w przedmiarze oraz co z dostawą i montażem 2 hydrantów? (Lp. 1.2 Roboty ziemne, poz 19)

**Odpowiedź nr 1:**

Ad. 1) Projekt został sporządzony na całość inwestycji, natomiast przedmiotowe postępowanie – (znak sprawy ZP.271.60.2023) dotyczy realizacji części planowanego zadania, tj. w zakresie ul. Energetycznej oraz odcinków wychodzących poza ulicę Energetyczną do pierwszych studzienek lub węzłów.

Ad. 2) Do wyceny należy przyjąć dane zamieszczone w przedmiarze, bez uwzględniania hydrantów (dotyczy nr węzłów: 13 i 14).

**Pytanie nr 2:**

Czy oferta ma być złożona, na przedmiarach załączonych do materiałów przetargowych, czy mają one jedynie charakter pomocniczy?

**Odpowiedź nr 2:**

Wykonawcy przygotowując ofertę na odpowiednim druku: Formularz oferty – załącznik nr 1 do SWZ, winni uwzględnić przedmiary robót załączone przez Zamawiającego jako pomocnicze do właściwego

przygotowania oferty. Zamawiający przewidział wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie robót budowlanych.

### **Pytanie nr 3**

W dokumentacji technicznej, załączonej do materiałów przetargowych, dotyczących sieci wodociągowej, w dziale - Roboty ziemne/Zasyпка stwierdza się, że "Zasypkę wykopu powyżej warstwy ochronnej wykonać należy przy użyciu gruntu rodzimego (...)". Natomiast, w poz. 37 kosztorysu dotyczącego sieci wodociągowej, przewiduje się dostawę i zasyp wykopu piaskiem, co przy uwzględnieniu podłoża pod rurociągi i obsypki, świadczy o pełnej wymianie gruntu. Prosimy o informację, którą wersję zasypu należy przyjąć do wyceny.

### **Odpowiedź nr 3:**

Do wyceny należy przyjąć pełną wymianę gruntu na piasek dowożony, którego jakość zagęszczenia po wbudowaniu należy udowodnić badaniami laboratoryjnymi wykonanymi na własny koszt w obecności inspektora nadzoru.

### **Pytanie nr 4**

Dotyczy warunków udziału w postępowaniu- zdolność techniczna lub zawodowa (doświadczenie):

- 1) Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wykonawca może wykazać się również przebudową sieci wodociągowej i przebudową kanalizacji sanitarnej?
- 2) Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca może wykazać się osobno siecią wodociągową i osobnym zadaniem na wykonanie kanalizacji.

### **Odpowiedź nr 4:**

Ad. 1) Tak, Zamawiający dopuszcza w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu - zdolność techniczna lub zawodowa (doświadczenie), tj.:

„O udzielenie zamówienia publicznego mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, w tym:

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie zrealizowali roboty budowlane obejmujące swym zakresem budowę lub przebudowę sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej o wartości min. 500.000,00 zł brutto łącznie, (...).”

Ad. 2) Zamawiający dopuszcza wykaz robót budowlanych: łącznie wykonanych zadań w zakresie budowy/przebudowy sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej bądź osobno dla: robót dotyczących wykonania/przebudowy sieci wodociągowej i osobno dla robót związanych z zadaniem na wykonanie/przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej.

### **Pytanie nr 5**

Proszę o poprawienie w SWZ błędnej daty dotyczącej terminu wniesienia wadium w SWZ jest data 12.09, tj 15. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 15.1. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości: 20 000.00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy 00/100 PLN). 15.2. Wadium musi zostać wniesione przed upływem terminu składania ofert, tj. do dnia 2023-09-12 do godz. 09:00

### **Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający zmienia zapisy w pkt. 15.2 SWZ na: Wadium musi zostać wniesione przed upływem terminu składania ofert, tj. do dnia **2023-09-13** do godz. 09:00

Mając na uwadze treść udzielonego wyjaśnienia i potrzebę aktualizacji dokumentów zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, wprowadza zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) – zaznaczone w dokumencie SWZ kolorem czerwonym. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający na podstawie art. 286 pkt 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://e-propublico.pl> zgodnie z dyspozycją art. 286 ust.7 Pzp.

Zamawiający

Z up. BURMISTRZA  
Zastępcą Burmistrza  
**Henryk Cymerman**